



POWIAT STRZELECKI

Nr 3 (29) 1-15 lutego 2005

ISSN 1731-3775

www.powiatstrzelecki.pl

www.bip.powiatstrzelecki.pl

BEZPŁATNY DWUTYGODNIK SAMORZĄDU POWIATU STRZELECKIEGO

O rynku pracy w powiecie strzeleckim

Tylko co 13 bezrobotny z zarejestrowanych na terenie powiatu strzeleckiego z ponad 3 tysięcy osób pozostających bez pracy ma prawo do zasiłku. Ponad 60 procent z nich to kobiety. Pod tym względem wyprzedza nas w województwie tylko powiat krapkowicki. A jednak są i pozytyw: 15,6-procentowe bezrobocie, które zanotowano w naszym powiecie na koniec 2004 roku, jest niższe od średniej w województwie o ok. 3%; rejestruje się u nas największą dynamikę spadku bezrobocia w stosunku do całej Opolszczyzny. Ponadto mamy największą skuteczność pośrednictwa pracy: podczas gdy na jedną ofertę zatrudnienia w województwie opolskim przypada ok. 50 osób, w powiecie strzeleckim tylko 25.

dok. na str. 4

Konkurs na Najpiękniej przystrojoną posesję

Laury rozdane



Pamiętkowe zdjęcie laureatów i organizatorów konkursu

29 stycznia, w sobotnie popołudnie w świetlicy wiejskiej w Osieku miało miejsce uroczyste podsumowanie tegorocznej, już VI, edycji konkursu na „Najpiękniej przystrojoną posesję w powiecie strzeleckim w okresie bożonarodzeniowym”. Czemu właśnie

tu świętowano? Zwycięzca została przecież posesja akurat z tej wsi. Jej właściciele, podobnie jak i innych wyróżnionych w tym konkursie posesji z terenu gminy Strzelce Opolskie,

dok. na str. 2



Za pierwsze miejsce państwo Patola odbierają czek na 500 zł



Przeczytaj!

- * Centrum Informacji dla bezrobotnych już jest
- * O Laur Ziemi Strzeleckiej - konkurs
- * Oferty pracy
- * Jakie nazwy zniknęły z mapy powiatu?
- * O samobójstwach młodych ludzi

Rejestracja samochodów

Znikną kolejki?

- Podobno w innych starostwach nie ma już kolejek do rejestracji samochodów – zwróciłam się do Czesławy Szuszkiewicz, naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego i Dróg Powiatowych.

- Może tam po prostu sprowadza się z zagranicy znacznie mniej pojazdów niż u nas? Od maja ubiegłego roku w powiecie strzeleckim rejestrujemy ich średnio 400 - 500 miesięcznie. Do lutego tego roku przybyło nam w ten sposób ponad 4 tysiące pojazdów sprowadzonych z terytorium państw członkowskich Unii Europejskiej. I proszę nie mówić, że u nas nie da się zarejestrować samochodu bez wielogodzinnego czekania, bo to nieprawda.

- **Ale codziennie widać kolejki!**

- Staramy się robić wszystko, by jak najszybciej zniknęły. Już nie kłębi się na parterze starostwa tłum zdenerwowanych interesantów, choć oczywiście ludzie czekają. Ale i tak po wprowadzeniu list i numerków na korytarzu znacznie się przeczekało. Zgodnie z listami, gdzie na każdy dzień wpisanych jest 27 osób – ostatni chętni zapisani są na 22 lutego. Od 7 do 11 lutego pracujemy w wydłużonym czasie pracy – co dzień do szóstej wieczorem, i przypomnę, że to w ostatnim okresie kolejna taka akcja w naszym wydziale. Postanowiliśmy skrócić czas oczekiwania na rejestrację poprzez pracę w czasie ponadnormatywnym. Niemniej jednak wiele różnych spraw można załatwić od ręki.

dok. na str. 2

WESOŁE JEST ŻYCIE STARUSZKA

Własną młodość już dawno zachowałem jedynie w odległych wspomnieniach i przyznać muszę, że z dużą rezerwą i taką samą dozą niepokoju wybierałem się do Domu Pomocy Społecznej w Strzelcach Opolskich. Myśląc w kategorii stereotypów, w takiej instytucji należało się spodziewać ludzi starych, chorych, niepełnosprawnych, biednych, opuszczonych przez rodzinę i najbliższych, zatem zgorzkniałych, pozbawionych chęci do życia i nieustannie narzekających na swój los.

Nielatwo jest być obojętnym na ludzkie życie, któremu los nie szczędził bólu i poniżenia. Dlatego tym bardziej godna podziwu i uznania jest pogoda ducha, postawa pełnej aprobaty i akceptacji swojego nowego życia w środowisku podopiecznych domu pomocy społecznej. W trakcie całej swojej wizyty w strzeleckim

DPS, nie usłyszałem ani jednego słowa skargi czy narzekania.

Życie to nie bal

Pani Stanisława Brzózka ma 71 lat, w maju tego roku minie już 9 lat, odkąd zamieszkała w Domu Pomocy w Strzelcach Opolskich. Wątpię jednak, czy komuś udałoby się odgadnąć, przy jakiej czynności zastałem panią Stanisławę. Moja rozmówczyni była akurat zajęta ...przygotowaniami do balu karnawalowego. Ponieważ miał to być bal maskowy, pani Stasia szykowała właśnie dla siebie i przyjaciół gustowne maski i inne elementy przebrania. Oczywiście pozostali współmieszkańcy również nie próżnowali, każdy miał do wykonania jakieś ważne zadanie. Aby bal się udał, oprócz strojów i dekoracji, przygotować trzeba wspólne zabawy, konkursy, gry itp.

dok. na str. 5



ostatni etap przebudowy budynku głównego filii w Leśnicy dofinansowano ze środków Kontraktu województwa opolskiego 2004.